令和２年４月

茂庭台あおばの杜におけるコロナウイルス感染対策について

拝啓 陽春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

 さて、2 月末日よりコロナウイルス感染拡大の予防策として厚生労働省感染予防ガイドラ

インに従い、面会制限を行っている所でございます。しかしながら皆様のご存じの通り未だ

制限解除の見通しが立っていない状況でございます。皆様にはご心配とご不便をおかけし

ますが、引き続きご協力いただきたくご案内申し上げます。

今後につきましても引き続きガイドラインや感染状況を鑑みてご案内やご対応をさせて

頂きます。定期受診やお看取りの利用者様、お取引中の事業者様は下記の通り対応させてい

ただきますので、ご協力をお願い致します。

今後も予測できない状況ではございますが、施設一丸となってコロナウイルスの感染予

防に努めてまいります。皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願い

申し上げます。

                                   敬具

記

   ご面会・・・基本的に禁止とします。ご親族様等にもお伝えください。

  定期受診・・・施設入り口まで職員が利用者様を誘導いたします。ご家族様は、施設

         入口にてお待ちください。受診の必要性については医師の判断が必要

ですので、かかりつけ病院へお問合せ下さい。

         病院以外の施設等、不要不急の立ち寄りはご遠慮下さい。

  お看取り・・・可能な限りご家族様との面談の機会を考えております。

         入室は検温を行い 37.5 未満、手洗いうがいを行い、マスク着用にて

         ３０分、1 名とさせていただきます。（風邪症状ある方は禁止とします）

         マスクについては、ご家族様でご準備をお願い致します。

 荷物や書類・・・施設の入り口にて受け渡しやご説明等を実施致します。

         施設計画書（ケアプラン）は郵送の対応を実施します。

   その他・・・ご不明な点がございましたら職員までご相談ください。

お取引事業者・・・入設は基本的に禁止とします。玄関にてお受け取り致します。

         当施設で入設の必要があると判断した場合には、うがい、手洗い、検温、

         体調確認を実施し、問題なしと判断した場合可能とします。

以上